АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06»___09 ___  2013 года  №  69
c. Первомайский

О мерах по обеспечению    пожарной
безопасности           на      территории
Первомайского  сельского поселения
Шумячского     района    Смоленской
области           в       осенне –  зимний
пожароопасный    период       2013 –

2014 года
          В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимний период 2013-2014года и своевременной организации их тушения на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области     п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить      план противопожарных мероприятий на осеннее - зимний пожароопасный период 2013 – 2014г. (приложение).
2.  Объявить месячник пожарной безопасности с 01.11.2013г. по 30.11.2013г.

3. Назначить менеджера Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области ответственным лицом за реализацию разработанного Плана  противопожарных мероприятий на осеннее – зимний

пожароопасный период 2013 – 2014гг.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Первомайского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                        Н.Ф. Андреев

                                         Приложение

                                                                                                Утвержден        Постановлением
                                                                                  Администрации  Первомайского
                                                                                  сельского                     поселения
                                                                                  Шумячского района Смоленской
                                                                                  области

                                                                                  от  «_06 » ___09__  2013 г.  № 69
П Л А Н
противопожарных мероприятий на осеннее – зимний

пожароопасный период 2013 – 2014гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести совещание с руководителями о подготовке объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей, систем отопления и электроснабжения  к работе в осенне-зимний период 2013/2014 года.

	Октябрь 2013г.
	Глава Администрации
Первомайского с/п

	2.
	Организовать среди рабочих и служащих проведение противопожарной пропаганды и агитации

	Постоянно
	Менеджер Администрации

	3.
	Не допускать к работе лиц, не прошедших первичного противопожарного инструктажа

	Постоянно
	Глава Администрации,
Руководители учреждений, предприятий

	4.
	Провести внеплановый противопожарный инструктаж с руководителями подведомственных объектов и лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов с учетом особенностей осенне-зимнего периода

	октябрь 2013г

	Менеджер Администрации

	5.
	Произвести уборку отходов мусора и других горючих материалов с территорий подведомственного жилого фонда

	До
04.11.2013г
	Директор МУП «Коммунальщик»

	6.
	Произвести уборку территорий находящихся в собственности и прилегающей к ней  территорий, находящихся в пользовании

	До 04.11.2013г
	Ген. Директор
ОАО «Первомайский стеклозавод»

	7.
	Организовать работу по очистке подвальных и чердачных помещений, технический подполий от мусора и других горючих материалов, обеспечению запрета допуска к указанным помещениям посторонних лиц.

	До
01.11.2013г
	Директор МУП «Коммунальщик»

	8.
	Привести в пожаробезопасное состояние объекты ведомственного жилого фонда.
	До 01.10.
2013г.
	Директор МУП «Коммунальщик»

	9.
	Провести ревизию технического состояния и ремонта электрооборудования жилых домов и объектов с массовым пребыванием людей.
	До 01.11.
2013г.
	Директор МУП «Коммунальщик»,
Гл. врач,
Зав. детским садом,
Директор школы,
Директор ДК

	10.
	Обеспечивать содержание в исправном состоянии и своевременную очистку от льда и снега дорог, проездов, проходов к зданиям,  сооружениям, водоисточникам, а так же подступов к пожарному инвентарю

	Постоянно
	Директор МУП «Коммунальщик»

Директор СПК «Дубровка»

	11.
	Провести обучение  членов добровольной пожарной охраны.
	сентябрь
2013г.
	Директор МУП «Коммунальщик»,

	12.
	Запретить в помещениях для животных устраивать мастерские, склады и стоянки автотранспорта, а так же проводить  какие-либо работы, не связанные с обслуживанием ферм.

	Постоянно
	Директор СПК «Дубровка»

	13.
	Организовать проведение ревизий технического состояния оборудования силовой и осветительной сети на всех объектах

	До октября
2013г.
	Директор СПК «Дубровка»

	14.

	Организовать охрану мест складирования грубых кормов и животноводческих помещений.

	Постоянно
	Директор СПК «Дубровка»

	15.

	Запретить складирование грубых кормов ближе 50 метров от животноводческих помещений и проезжей части.

	Постоянно
	Директор СПК «Дубровка»

	16.

	Произвести ремонт техники и приспособлений для целей пожаротушения.
	Постоянно
	Директор СПК «Дубровка»,

Директор МУП «Коммунальщик»,
Ген. Директор ОАО «Первомайский стеклозавод»

	17.
	Выявление неблагополучных семей  и граждан, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности и проведение профилактической работы по вопросам правонарушений

	Постоянно
	Администрация Первомайского сельского поселения,
участковый уполномоченный

	18.
	 Организация работ по проверке состояния дымоходов печного отопления, систем вентиляции газового отопления, их ремонту и очистке.

	Постоянно
	Администрация Первомайского сельского поселения,

представитель ООНД

	19.
	Подготовить источники противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период (утеплить и регулярно очищать от снега и льда люки пожарных гидрантов)
	Постоянно
	Директор МУП «Коммунальщик»

Директор СПК «Дубровка»